ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 925-TB/TU

ngày 15 tháng 01 năm 2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 296/UBND-KTTH ngày 25 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Thông báo số 925-

TB/TU ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được

giao phụ trách, quản lý triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Triển khai, tham mưu triển khai có hiệu quả các nội dung liên quan trong

Chương trình công tác toàn khoá của Tỉnh ủy khoá XVI, nhiệm kỳ 2020-2025,

Chương trình công tác năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chương trình công

tác trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh(1), Chương trình số 56-CTr/HU

ngày 28 tháng 02 năm 2022 Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện khóa XVII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, Chương trình số 100-CTr/HU

ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Ia H’Drai về Chương

trình công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024(2); Chương trình công tác

trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện(3).

2. Triển khai hiệu quả các Văn bản của Ủy ban nhân dân huyện: Công văn số

2196/UBND-TH ngày 23 tháng 12 năm 2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

26-CT/TW về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024 và Công văn số 20/UBND-TH

ngày 04 tháng 01 năm 2024 về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên Đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Trong đó, rà

soát, thực hiện đúng, đủ, kịp thời các chế độ của Nhà nước đối với hộ nghèo, người

có công với cách mạng và các đối tượng chính sách gắn với phân bổ, điều phối hài

hòa nguồn tiền, hàng của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện hỗ trợ Nhân dân

(1) Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
(2) Công văn số 2225/UBND-TH ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện

Chương trình công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024.
(3) Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về ban hành Chương trình công

tác trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện.

2

đón Tết, không để trùng lặp, bỏ sót hoặc sai đối tượng thụ hưởng. Đảm bảo an toàn

vệ sinh thực phẩm; tăng cường tuần tra, kiểm soát, truy quét, xử lý nghiêm tình trạng

mua bán hàng giả, hàng kém chất lượng, ma túy, pháo lậu, nhất là trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

3. Tổ chức hiệu quả Ngày hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán Giáp Thìn

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện, đảm bảo vui tươi, thiết

thực, tiết kiệm, phù hợp với phong tục, tập quán của từng địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-30T08:04:09+0700

		2024-01-31T09:03:45+0700

		2024-01-31T09:03:45+0700

		2024-01-31T09:03:45+0700

		2024-01-31T09:03:45+0700